2024 年６月 25 日

各    位

会 社 名   株式会社ケーユーホールディングス
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役社長 板 東  徹 行

 （コード番号 9856  東証スタンダード）
問合せ先 取締役専務執行役員 稲垣  正義
（ＴＥＬ 042-799-2435）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 12 月 23 日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画を

提出し、その内容について開示しております。2024 年３月 31 日時点における計画の進捗状

況等について、下記のとおり作成しましたので、お知らせいたします。

記

１．上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

当社の2024年３月31日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況はそ

の推移を含め、以下のとおりとなっており、流通株式比率については基準を充たしておりま

せん。流通株式比率基準については、当初の計画どおり 2025 年３月末を目途に上場維持基

準を充たすために、引き続き各種取組を進めてまいります。

株主数
（人）

流通株式数
（単位）

流通株式
時価総額
（億円）

流通株式比率
（%）

当社の
適合状況
及び
その推移

2021 年６月末時点
（移行基準日）

3,609 人 107,270 単位 104 億円 24.3%

2023 年３月末時点 3,348 人 90,907 単位 129 億円 20.6%

2024 年３月末時点 5,674 人 97,750 単位 114 億円 22.1%

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25%

適合状況 適合 適合 適合 不適合

計画期間 － － － 2025 年３月末

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況
等をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価（2023 年４月～2024 年３月）
当社は 2021 年 12 月 23 日に提出いたしました上場維持基準の適合に向けた計画書におい
て、スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針、課題及び取組内容を
定めました。
2023 年４月から 2024 年３月におきましては、既存株主様による一部株式の売却が行われ
たほか、自社ホームページのリニューアルを行い、IR 情報の充実を図ったこと等により、
流通株式比率が 22.1%まで高まりました。しかしながら、2024 年３月末時点では流通株式比
率の基準適合には至りませんでした。

３．今後の課題と取組内容
上述のとおり、当社におきましては、「流通株式比率 25%以上」の達成が、スタンダード
市場の上場維持における課題となっております。
今後も持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に努めるとともに、引き続き一部の既
存株主様の株式保有比率の引き下げについて検討、協議を進める等、株式分布状況の改善や
流動性の向上を図る施策の実施に向けた検討を継続し、2025 年３月末までに上場維持基準
の適合を目指してまいります。

以 上